1. In finem, ne disperdas David, in tituli inscriptio-  
 nem, cum fugeret a facie Saulis in speluncam.  
 PSALMUS LVI.

Argumentum.

David insequentem Saulem fugiens venit in speun-  
 cam cum viris quadringentis, quando vestimentis  
 Saulis oram excidit <sup>77</sup>. Tunc autem hunc psal-  
 mum cecinit, qui refertur etiam ad ea quæ  
 nostra gratia Christus peregit, cum in novissi-  
 mis diebus cum carne visus in terra corruptio-  
 nem abegit a nobis.

D 2. Miserere mei, Deus, miserere mei. Ex persona  
 humanitatis canticum ipsi offert. Quoniam in te  
 confidit anima mea, et in umbra alarum tuarum spe-  
 rabo. Mos est divinæ Scripturæ virtutem Dei inspe-  
 tricem alas nuncupare, juxta dictum illud : Quo-  
 ties volui congregare filios tuos, quemadmodum gal-  
 lina congregat pullos suos sub alas <sup>78</sup>. In auxilio,  
 inquit, tuo spem habeo. Donec transeat iniquitas. Id  
 est, donec Satanas ex medio tollatur, ac quæ cum  
 illo sunt malignæ potestates.

<sup>76</sup> Isa. LVIII, 9. <sup>77</sup> I Reg. XXIV, 4, 5. <sup>78</sup> Matth. XXIII, 37.

3. *Clamabo ad Deum altissimum, Deum qui benefecit mihi.* Confitebor, inquit, et gratias tibi benefactori reddam. *Misit de cælo et liberavit me.* Domini adventum aperte prædicat. *Dedit in opprobrium conculcantes me.* Spirituales videlicet et adversarias potestates. [Beneficium ergo præbeas, ut mihi facultas sit dicendi cum facultate, te de cælo nostra respicere: et nostra quidem meliorem in conditionem deduxisse, res autem adversariorum contra in opprobrium detulisse. Aut de salute loquitur, quam consecutus est in spelunca: quando inimicum suum in potestatem accepit, cui etiam pepercit. Quod quidem in contumeliam vertit ei qui periculum evasit, utpote qui servatori suo insidias strueret.] *Misit Deus misericordiam suam et veritatem suam.* Misericordia et veritas Patris Filius est.

5. *Et eripuit animam meam de medio catulorum leonum.* [Medius scilicet relictus inter catulos leonum Gethæorum, nempe alienigenarum. Aut quantum per me stetit, ex humana impicitate dormivi conturbatus. Verum Altissimus, misso Verbo suo, liberavit animam meam, ita ut ex catulorum leonum tumultu nihil læsa sit. Quænam hæ feræ? forte filii hominum fuerint: quorum dentes et consilia sunt arma; ac si diceret, In omnibus damnosi sunt. Sicut enim gladius acutus facile perimit, sic et lingua attenuata et acuta obtrectationibus interficit.] *Catulorum leonum spiritualium videlicet. Dormivi conturbatus.* Quoniam, inquit, ereptus sum a spiritualibus catulis leonum, ideo inquit, requiescam, etiamsi olim ab iis conturbatus sum. *Filii hominum, dentes eorum arma et sagittæ.* Ea significans quæ tempore passionis Domino contigerunt, cum ad Pilatum clamabant Judæi adversus Christum: *Tolle, tolle, crucifige eum*<sup>79</sup>; et: *Si non esset hic malefactor, non tibi tradissemus eum*<sup>80</sup>.